

# Gençler, zararlı bir teklif yapıldığında hayır diyebilmeli Türkiye’de sigara kullanım oranı erkeklerde yüzde 41, kadınlarda 14



Sigara kullanım yaşının düştüğünü söyleyen Yeşilay Gaziantep Şube Başkanı Prof. Dr. Haluk Şen, “Tütün kullanımında çevre çok önemli. Eğer bağımlı bir arkadaş çevresi varsa maalesef risk altında olabiliyor. Arkadaşlarımız içiyor, beni aralarına almazlar gibi korkularla başlanabiliyor. Dolayısıyla gençlere, ‘Size zararlı olan bir teklif yapıldığında hayır demeyi’ bilmeli diyoruz” şeklinde konuştu. **4TE**



Kişi başına bireysel kredi borcu 90 bin lira, kredi kartı borcu 65 bin liraya çıktı

## Avrupa ödülüne layık görülen Antep’te vatandaş geçinemiyor

Türkiye’nin en büyük metropol şehirleri arasında bulunan, 2025 Euro Prize Avrupa ödülüne layık görülen Antep’te vatandaş, aldığı maaşla geçinemiyor, kredi kartına ve krediye hücum ediyor. **4TE**

TÜRKİYE NİN KÜLTÜR BAŞKENTİ

TÜRKİYE NİN EN KALİTELİ YEREL GAZETESİ

# Sabah

79 yıl

Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı : 22.865 20 KASIM 2025 PERŞEMBE

**ÖZMAKSAN**  
“YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ”

**AKILLI ISI KAZANLARI**  
**ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI**  
**KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI**  
**ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ**

[www.ozmaksan.com.tr](http://www.ozmaksan.com.tr)

**Gaziantep-Kilis Tabip Odası, Dr. Aynur Dağdemir’in ölüm yıldönümünde, “Yitirdiklerimize rağmen hala etkili önlemler alınmıyor, her yıl yeni kayıplar, acılar yaşıyoruz” ifadelerini kullandı**

# Kadınlar, ev, işyeri ve sokaklarda şiddet tehdidi altında yaşıyor

Gaziantep-Kilis Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Hayriye Didem Yıldız, “Şiddet artık kadınları ıssız sokaklarda değil, en güvenli olması gereken alanlarda bile kolayca buluyor. Kadınların evinde, işyerinde ve sokaklarda şiddet tehdidi altında yaşadığı bir ülkede, sağlık alanının da güvenli olmasını beklemek giderek imkânsız hale geliyor. Kadınları yoksullaştıran, güvencesizleştiren ve aile içine hapsetmeyi hedefleyen; eşitsizlikleri derinleştirip değersizleştiren politikalar, onları hem evde hem işte hem de kamusal alanda sistematik şiddet riskiyle sürekli karşı karşıya bırakıyor” dedi.



**Yeni politikalar sürekli yükselen toplumsal şiddeti daha da besliyor**

Sağlık çalışanlarına yönelik şiddetin, sadece sağlık sisteminin sağlık personelini yalnızlaştırarak korunaksız bırakmasının sonucu değil, kadınlara yönelik toplumsal şiddetin, eşitsizliğin ve değersizleştirmenin bir yansıması olarak karşımıza çıktığını söyleyen Yıldız, “Giderek yaygınlaşan şiddet dilinin, cezasızlığın, üzeri örtülen şiddet verilerinin, alınan siyasi kararların ve uygulanması hedeflenen yeni politikaların da sürekli yükselen toplumsal şiddeti daha da besleyeceğini görüyoruz” şeklinde konuştu.

**Hepsi boşanma veya ayrılık süreçlerinde erkek şiddetiyle yaşamdan koparıldı**

Dr. Aynur Dağdemir’in öldürülüşünün 10. yıl dönümünde hem de sağlık çalışanlarına hem de kadına yönelik şiddette yitirilenlerin anıldığı ve şiddete karşı hep beraber sesin yükseltildiği bir gün olduğunu kaydeden Yıldız, “Her geçen gün yaşamın her alanında yükselen şiddet dalgası normalleşirken, sağlık çalışanlarının, özellikle de kadınların güvensiz çalışma alanlarında maruz kaldıkları şiddet her geçen yıl artarak daha görünür hale geliyor.” dedi. **4TE**

## Küresel ekonomide belirsizliklerin arttığı bir dönemden geçiyoruz

GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, Gaziantep sanayisinin Türkiye ekonomisinin lokomotiflerinden biri olmaya devam ettiğini vurgulayarak, “Gaziantep, üretim gücü, ihracat kapasitesi ve istihdam oluşturma potansiyeliyle ülkemizin en güçlü sanayi şehirlerinin başında geliyor. Şehrimizin büyümesini sürdürülebilir kılmak, sanayicimizin önünü açmak ve geleceğe daha güçlü adımlarla ilerlemek için elimizden geleni fazlasıyla yapıyoruz. Küresel ekonomide belirsizliklerin arttığı bir dönemden geçiyoruz.

Ancak Gaziantep’in girişimci ruhu, çalışkanlığı ve mücadelesiyle zorlukların üstesinden geleceğimize inanıyorum.” dedi. **2'DE**

**Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek**

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 25 Haziran 2015 tarihli yazısıdır.

## Ağzını büzmesinden ‘Ömer’ diyeceği belliydi!..

Çok renkli, çoğulcu, çok güzel bir meclis oluştu. Kürt vekil var, İslamcı vekil var, Ermeni vekil var, Roman vekil var, Ezidi vekil var... Sağcısı, solcusu, ulusalcısı, milliyetçisi, liberali, TBMM’de yüksek temsiliyet oluşturdu.

Demokrasimize sızrama yaptırarak birçok sorunumuzu çözebilecek bir fırsat var önümüzde.

Erken seçim olursa, iki sene sonra seçim olursa veya normal sürede seçim olursa partimiz ne kazanır, ne kaybeder hesabına girilirse asıl kaybeden Türkiye olacaktır. **2'DE**

**AYKUT TUZCU**

## Köşe Taşı TÜRKİYE’DE ÇOCUK OLMAK

Bugün 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü. Birleşmiş Milletler 1959 yılında, yani bundan tam 66 yıl önce, Çocuk Hakları Bildirgesi’ni kabul etmiş ve 1989 yılında ise Çocuk Hakları Sözleşmesi’ni imzalamış. Ulu önder, muhteşem kurucu Mustafa Kemal Atatürk, bundan tam 105 yıl önce, Türk milletinin egemenliğini 23 Nisan 1920’de ilan etmiş ve bugünü çocuklara bayram olarak hediye etmiş.

Her yıl 20 Kasım, dünya çapında çocuk haklarının önemini vurgulayan ve çocukların daha iyi bir yaşam sürmesi için farkındalık oluşturan önemli bir gün olarak kutlanıyor. **4TE**

**Ayşe Nur Yılmaz / Turizmci**  
[ayseyilmazer@arsan.com.tr](mailto:ayseyilmazer@arsan.com.tr)

## Yeter artık, esnafın sabrı taşı, taşacak



**Sofu Çolak**

Biniş ücretlerinin 26 lira olduğu dönemde mazotun litresi 44 liraydı. Ama 6 ayda mazotun litresi 60 liraya çıktı, biniş ücretlerinde herhangi bir değişiklik yapılmadı

## Kışın lezzeti ama... Yiyebilene...

Kış mevsiminin habercisi olan kestaneler görücüye çıktı. Ancak her ürün gibi kestanein fiyatı da arttı.

Birçok hastalığa iyi geldiği söylenen, kış mevsiminin vazgeçilmezleri arasında bulunan kestaneler, tezgahlarda yerini aldı. Lakin fiyatlar hem cep hem de el yakıyor. Pişmiş kestanein kilogramı 700 lira, pişmemiş kestanein kilogramı ise 350 liradan satışa sunuluyor. **4TE**



## Türkiye’de et ithalatının yansı tek bir yabancı şirketin elinde!

Türkiye’de et fiyatlarındaki sert artış, Et ve Süt Kurumu’nu rekor seviyede ithalata yöneltti; ancak alım ve satış süreçlerindeki şeffaflık tartışma konusu oldu. Yapılan incelemeler, devasa ithalatın büyük çoğunluğunun tek bir yabancı şirketten temin edildiğini ve piyasaya dağıtımın ise birkaç büyük market zincirinin kontrolünde olduğunu gösteriyor. **2'DE**

## SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP

### Dereden sanki su değil, zehir akıyor

Bedir Köyü sakinleri sanayi atıklarından etkilenen 23 köyden biri. Köylülerin bir zamanlar içme suyu ihtiyacını karşıladıkları dereden son yıllarda zehir aktığı belirlen köylüler, Organize Sanayi Bölgesi’ndeki arıtma tesisinin çalıştırılıp çalıştırılmadığı konusunda endişelerinin olduğunu dile getirdiler.

### Sigara tüketimi artıyor Bir ayda 103 bin 500 kilo sigara tükettik

Sigarayı Bırakma Kampanyası sürerken, bölgemizde tüketilen sigaraya 2 milyar lira ödendi  
Sigarayı bırakma kampanyası başladığından bu yana ilimiz Tekel Bölge Başmüdürlüğü kanalıyla 2 milyar 45 milyon 426 bin liralık sigara satışı yapıldı. Aynı süre içinde Tekel tarafından satışı yapılan içki miktarı ise 276 bin 920 litreye ulaştı. **3'TE**

**Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek**



Aykut Tuzcu

**Ağzını büzmesinden 'Ömer' diyeceği belliydi!..**

Çok renkli, çoğulcu, çok güzel bir meclis oluştu. Kürt vekil var, İslamcı vekil var, Ermeni vekil var, Roman vekil var, Ezidi vekil var... Sağcısı, solcusu, ulusalcısı, milliyetçisi, liberali, TBMM'de yüksek temsiliyet oluşturdu.

Demokrasimize sıçrama yaptırarak birçok sorunumuzu çözebilecek bir fırsat var önümüzde.

Erken seçim olursa, iki sene sonra seçim olursa veya normal sürede seçim olursa partimiz ne kazanır, ne kaybeder hesabına girilirse asıl kaybeden Türkiye olacaktır.

Deniz Baykal'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan'la 2.5 saat baş başa konuşmasını siyasi teamüllere uygun değerlendirmiyorum. Davetin Erdoğan tarafından geldiği açıklandı ama Baykal'ın araçlarla böyle bir görüşmenin alt yapısını hazırlamış olabileceğini de düşünüyorum.

Parti liderliği, başbakan yardımcılığı, bakanlık yapmış; siyasi bilgisi, tecrübesi ve görgüsü en üst seviyede olan Doçent ünvanlı Deniz Baykal'ın ülkenin içinde bulunduğu koşulların vahameti karşısında ülkesine hizmet için böyle bir görüşmeyi yapmış olabileceğini tahmin ediyorum.

Bu görüşmede TBMM Meclis Başkanlığı'nın ve koalisyon hükümetinin konuşulduğu kesindir. Bakmayın siz, daha sonra, "Bunlar konuşulmadı!.." açıklamalarına... Ne diyeceklerdi yani, yeni hükümeti dizayn ettik, Baykal'ı da meclis başkanı yaptık mı diyeceklerdi!

Bu işler böyle, kapalı kapılar ardında dizayn edilir, biz de yıllar sonra yazılan kitaplardan neyin nasıl olduğunu öğreniriz. (Bkz. Ahmet Sever'in 'Abdullah Gül ile 12 Yıl' kitabı)

Bu yazdıklarım tabii ki benim muhayyilem, tahminim. Bunu paylaştığım zeki bir Dr. Makine Mühendisi arkadaşım var. Bana 'fail-safe'/başarısız-güvenli konseptinden bahsetti. İki İngilizce kelimeden oluşuyor ama ifade ettiği anlam başka.

Bu konsepti biraz açmak istiyorum çünkü Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın durumuna cuk oturuyor.

Bir başarısızlık, yanlışlık, hata durumunda tüm aygıtın parçalanmasına, yok olmasına mani olmak için dizayn

edilen haber verici, önlem alınmasını gerektiren, otomatik olarak devreye giren uyarıcı.

7 Haziran seçiminin tablosunu masaya yatıran Erdoğan, AK Parti'nin tek başına hükümet kuramayacağı ama kiminle koalisyon yapılmasını da bilecek en müktedir kişisidir siyaset hayatımızın.

Koalisyonundan önce yapılacak en önemli iş uygun bir meclis başkanının saptanmasıdır. Doğal olarak da bu kişinin koalisyonun diğer ortağından olmasıdır. Ama kim?

Deniz Baykal'dan daha uygun kim olabilir?

Baykal, yıllar önce Erdoğan'ın başbakan olabilmemesinin önünü açmıştı. Şimdi sıra Erdoğan'daydı.

Meclis Başkanlığı çok önemli. CHP'li olmasına rağmen tarafsız olabilmeli. Baykal'ın yaşının da etkisi ile oluşan demokrat kişiliği öyle anlaşılıyor ki Erdoğan'ın tercihinde etken oldu.

Hizipçiliği, en iyi bilen siyasi olarak, son kertede ülkesinin ali yararları için kullanacağı varsayımıyla Erdoğan'ın tercihinin bir başka nedeni olduğunu düşünüyorum.

Bu durumda, öyle böyleyse, televizyonlardaki koalisyon tartışmalarına, köşe yazılarına kulak asmayın. Erdoğan'ın ağzını büzmesinden 'Ömer' diyeceği belliydi diye düşünün.

Altı milyon oy almış HDP'yi illegal olarak kabul eden MHP parlamentoda eşit sayıda temsil edildiklerine göre karşı tarafta kendilerine benzer suçlamayı yaparsa aynı çatı altında nasıl siyaset yapacaklar, yeminlerine sadık kalıp ülkenin yararlarını birlikte nasıl savunacaklar?

Bütün bunları düşününce mantığıma başka bir koalisyon olasılığı yatmıyor.

**Antepfistığı muamması!..**

İlk hasat antepfistığı Nizip Ticaret Borsası'na getirildi, resimler çekildi ve Nizip'e bağlı İtepe köyünde yaşayan çiftçi Nüveren Danaoğlu altını kaptı!

Dün Siirt'ten gelen haber de sevindirdi. Siirt fistığında son 10 yılın en yüksek rekoltesi bekleniyormuş.

Haberin şu kısmı dikkatimi çekti: "Siirt geneli tahmini 9 milyon fistık ağacının olduğu ana dikkat çeken Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İzzet Murat, 'Ortalama 10 bin ton rekolte elde edeceğimizi göz önünde bulundurursak ve fistığın kilosunu da 30 lira olarak hesaplarsak bu da Siirt fistığının piyasaya 300 milyon lira (eski parayla 300 trilyon) tarımsal hasıla elde edileceği anlamına geliyor. Bu rakam ilimizin ekonomisine ciddi bir rakam demektir.'

Gazetelere yansıyan antepfistığı ile ilgili beyanlarda bu sene beklenen rekoltenin 200 bin ton olduğu iddia edildi. Bu verilere göre bu sene antepfistığından 2 milyar lira (eski parayla 2 katrilyon) gelir bekleniyor demektir.

Birkaç gün önce de Gaziantep Fıstık Tanıtım Grubu Üyesi ve GATEM Fıstıkçılar Sitesi Dernek Başkanı Ali Demir gazetelere demeç verdi:

"2014 yılında fiyat açıklanırken yüksek açıldı ve bu ürünün önu kapandı. Çünkü biliyorsunuz ki, İran'da da var ABD'de de var. Bu durumda bizim ürünün önu kapanınca diğer ülkeler ürünlerini sattılar. Bu nedenle çok fazla zarar eden gerek stokçular, gerek esnaf bunun bedelini ödedi. Dünyada bir de savaş ve kriz var.

Komşularımız Irak, Suriye'de savaş var, Mısır, Libya'da da öyle. Daha önce Ortadoğu'ya büyük sevkiyatlar oluyordu. Ortadoğu'da devam eden savaşlar en çok d aGaziantep'teki fıstık üreticisini etkiledi. Tarım İl Müdürlüğü ve Fıstık Araştırma'dan aldığımız bilgilere göre, 100 bin tonun üzerinde rekolte var. İnşallah ürün bol olsun, çiftçimiz de kazansın biz de kazanalım."

Bir fıstık haberi de ŞanlıurfaTicaret Borsası'ndan (ŞUTB) geldi. Başkan Mehmet Kaya da şöyle diyor: "Dünya genelinde en fazla fıstık Amerika Birleşik Devletleri, İran ve Türkiye'de üretiliyor. Toplam üretim 945 bin ton. Yaklaşık 150 bin tonu Türkiye'de üretiliyor. Bunun yüzde 80'i de Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yetiştiriliyor. Bu yıl fıstık üretiminde rekor bekliyoruz."

Bu haberler yanlış, doğruyu, abartıyı, bilgisizliği birlikte barındırıyor. Gazeteler seçici değil, gelen her haberi sayfalarına koyuyorlar. Geçen sene bazı gazeteler ambarcıların dümen suyuna bilerek girerek yalan haberler yaptılar.

Ambarcı kim? Üretmeyen, malı ucuza kapatıp, bekletip, gazetelerle dezenformasyon yaparak haksız kazanç sağlayan ve hiç makbul olmayan bir zümre!.. Bunun önüne geçilmesi lazım. Önüne gelen konuşmamalı.

**Aykut Tuzcu'nun  
25 Haziran 2015  
tarihli yazısıdır**

**Küresel ekonomide belirsizliklerin arttığı bir dönemden geçiyoruz**

GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, Gaziantep sanayisinin Türkiye ekonomisinin lokomotiflerinden biri olmaya devam ettiğini vurgulayarak, "Gaziantep, üretim gücü, ihracat kapasitesi ve istihdam oluşturma potansiyeliyle ülkemizin en güçlü sanayi şehirlerinin başında geliyor. Şehrimizin büyümesini sürdürülebilir kılmak, sanayicimizin önünü açmak ve geleceğe daha güçlü adımlarla ilerlemek için elimizden geleni fazlasıyla yapıyoruz. Küresel ekonomide belirsizliklerin arttığı bir dönemden geçiyoruz. Ancak Gaziantep'in girişimci ruhu, çalışkanlığı ve mücadelesiyle zorlukların üstesinden geleceğimize yürekten inanıyorum. Sanayicilerimiz her koşulda üretmeye, ihracat yapmaya ve istihdam oluşturmaya özveriyle devam ediyor" ifadelerini kullandı.



GSO Kasım Ayı Meclis Toplantısı, GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu başkanlığında, Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, Meclis ve Meslek Komitesi Üyelerinin katılımıyla yapıldı.

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi de konuşmasında politika faizindeki düşüş trendine işaret ederek, "Merkez Bankası tarafından politika faizinde indirim yönündeki eğilim memnuniyet vericidir. Merkez Bankası iki aydır politika faizinde indirme gitmektedir. Merkez Bankası tarafından 7 kasımda gerçekleştirilen enflasyon raporu sunumunda, 2025 yıl sonu enflasyon tahmin aralığı, yüzde

25-29'dan yüzde 31-33 seviyesine yükselmiştir. Bu sürecin politika faizindeki düşüş eğilimini olumsuz etkilememesini arzu ediyoruz" dedi.

Nefes Kredisi limitlerinin arttığını belirten Ünverdi, "Nefes Kredisi limiti 25 milyar TL'den 50 milyar TL'ye çıkarıldı. Kredide 6 ay anapara ödemesiz dönem bulunacak ve toplam vade en fazla 36 ay olacak. Firmalar en çok 1,5 milyon TL'ye kadar kredi kullanabilecek. 2025 yılı içerisinde Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Nefes Kredisi ile KOBİ'lere sağlanan toplam destek 80 milyar TL'ye çıkacak. Ekonomik daralmanın ve zorlukların yaşandığı

bu süreçte özellikle KOBİ niteliğindeki firmalarımızı sunulan imkanlardan faydalanmaya davete diyoruz" şeklinde konuştu.

Türkiye ile Suriye arasında transit taşımacılığın bu ay itibarı ile yeniden başladığına dikkati çekerek, "Bu süreç ülkemiz ve özellikle şehrimizle, Suriye ve bölge ülkeleri arasında ikili ticaretin gelişmesine önemli katkılarda bulunacaktır. Sürecin geliştirilerek, şehrimizin Suriye'de daha fazla rol oynaması ve bölgeye olan ihracatımızın artması için bizler de elimizden gelen çabayı göstereceğiz" diye konuştu.

Gaziantep'in ekonomik verileri sunum yapan Ünverdi şunları dile getirdi: "Şehrimiz en fazla ihracat gerçekleştirilen iller arasında 2025 yılı Ekim ayında 6. sıradaki yerini korudu. İhracatımız geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,9 oranında arttı. En çok ihracatın yapıldığı ülkelerin başında Irak ve ABD yer aldı. İhracatın sektörlerle göre dağılımına bakıldığında ise ilk sırada yüzde 36,1 ile tekstil ürünleri, ikinci sırada yüzde 34,2 ile tarımsal sanayi ve hububat ürünleri, 3. sırada ise yüzde 12,7 ile kimya ve plastik ürünleri bulunuyor."



**Türkiye'de et ithalatının yarısı tek bir yabancı şirketin elinde!**

Türkiye'de et fiyatlarındaki sert artış, Et ve Süt Kurumu'nu rekor seviyede ithalata yöneltti; ancak alım ve satış süreçlerindeki şeffaflık tartışma konusu oldu. Yapılan incelemeler, devasa ithalatın büyük çoğunluğunun tek bir yabancı şirketten temin edildiğini ve piyasaya dağıtımın ise birkaç büyük market zincirinin kontrolünde olduğunu gösteriyor. Yerli üretimdeki düşüşün derinleşmesiyle bu durum, et piyasasında ciddi bir yoğunlaşma krizi yaratıyor.

Yapılan inceleme göre, 2023'ten bu yana Avrupa'dan gerçekleştirilen en büyük et ithalatı sözleşmeleri ile ESK'nın İstanbul'daki kombinası üzerinden dağıtım yaptığı şirketler netleşti. Son üç yılda ithal edilen 93 bin ton etin yarısının tek bir şirketten alındığı, piyasaya sunulan ithal etin ise büyük oranda 5-6 şirketin kontrolünde olduğu görülüyor.

Halk TV'den Bahadır Özgür'ün köşe yazısında yer alan verilere göre Avrupa'dan yapılan ithalat Polonya, Macaristan, Romanya, İtalya, Fransa, Belçika ve Ukrayna'daki toplam 9 şirket üzerinden yürütülüyor. 2023-2025 döneminde bu şirketlerden alınan et miktarı 92 bin 700 tona ulaştı; ödenen tutar ise 20,8 milyar lira oldu.

Bu dönemde ithal edilen etin 47 bin 900 tonu, yani yüzde 51'i, Polonya merkezli Polonia Beef'ten temin edildi. Şirkete ödenen ücret 10,4 milyar lira olarak kaydedildi. İkinci sırada 23 bin tonla Fransız Groupe Bigard bulunuyor. ESK'nın İstanbul'daki kombinadan yapılan

satışlar, ithal etin yarısından fazlasının yalnızca 5-6 şirket üzerinden piyasaya ulaştığını gösteriyor. ESK, bu etleri maliyetine yakın bir fiyatla özellikle geniş dağıtım ağına sahip market zincirlerine veriyor. Ancak denetim süreçlerinin ne kadar işlediği tartışma konusu olmaya devam ediyor.

2023'ten bu yana dağıtılan 93 bin ton ithal etin 14,1 bin tonu Happy Center'in sahibi Altun Gıda'ya satıldı. Onu 11,6 bin tonla Tarım Kredi Et Ürünleri AŞ. izledi. Üçüncü büyük alıcı 6,8 bin tonla Kim Marketler'in sahibi Ersan Alışveriş Hizmetleri AŞ. oldu. Onur Marketler'i bünyesinde barındıran Özcan Alışveriş Hizmetleri AŞ. 6,7 bin tonla dördüncü sırada yer alırken, Anpa Gross 4,2 bin tonluk payıyla beşinci sırada bulunuyor. Ardından Altınlar Gıda ve Bicen Mağazacılık geliyor.

Bu şirketler toplam dağıtımın yüzde 54'ünü oluştururken, geri kalan 427 firmanın payı yüzde 46'da kaldı. Cumhuriyet

**KURUCULARI: Osman TUZCU  
Aykut TUZCU**



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946  
Yıl:79 Sayı : 22.865  
20 KASIM 2025 PERŞEMBE  
(Yerel Gazete)

**İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü**  
Nurgün BALCIOĞLU  
**Hukuk Danışmanı**  
Av. Siddik Emrah YILMAZ  
**Yayın Türü**  
Yerel Süreli Yayın  
**UETS Adresi:** 15513-15569-70521  
**Yönetim Yeri**  
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi  
No:6/1  
Tel: 0342 215 42 59  
**Basım Yeri**  
Ekspres Gazetesi Tesisleri  
Aydınbaşı Mah. 57017 Nolu Sokak  
Şahinbey/GAZİANTEP  
**Dağıtım**  
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.  
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com  
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

**NÖBETÇİ ECZANELER**

**ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER**  
KUMRUOĞLU ECZANESİ  
Eski Garajlar (Eski Garajlar Büyük Veliç Otel 500 Metre Yukarısı Sağlık Ocağı Karşısı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0342 321 69 29  
**BİLECEN ECZANESİ**  
Güneş Mh.1 Nolu Cd.76/A (1 Nolu ASM - Duran Duran Somun Fırını Yanı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 03423364700  
**ÖZDEMİR ECZANESİ**  
Üçoklar Mah. Hasip Durri Cad. No:255(Ocaklar Karakolu Çaprazı-Yıldız Düşün Salonu Yanı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 03422259292  
**BURAK ECZANESİ**  
Binevler Mahallesi Üniversite Bulvarı No:142B/A (Eski Renault-Dacia) Bayii yanı, Bulvar Kebap karşısı / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 231 73 78  
**BÜYÜKŞEHİR ECZANESİ**  
İbni Sina Mahallesi 190011 Nolu Cadde No:3 FJ (Şehir Hastanesi Poliklinikler Karşısı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0 546 241 07 70  
**YILMAZ ECZANESİ**  
Güneykent Mah. 282 Nolu Sok. No:7/B (500 Evler Sağlık Ocağı Bitişliği-Sembol Market Karşısı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0549 132 47 46  
**ÖZGEM ECZANESİ**  
Yeditepe mahallesi 85280 nolu cadde Şahinbey ilçe sağlık müdürlüğü yanı no:17/c winmar arkası / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 503 44 00  
**CİNDİOĞLU ECZANESİ**  
ERTUĞRULGAZİ MAHALLESİ 189012 NOLU CADDE NO:9/D (DOĞUSER SERAMİK KARŞI SOKAĞI,GETİR SOKAĞI) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 05309118222

**ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER**  
GENCO DERMAN ECZANESİ  
MÜCAHİTLER MAHALESİ KUDÜS CADDESİ  
NO:34/B (MÜCAHİTLER ERSİN ARSLAN KARŞISI) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0551 061 88 41  
**GÜLEÇ ECZANESİ**  
DEGİRİMİÇEM MAH. MİTHAT ENÇ CD. 1/C (Halı sarayı çaprazı, Abdulkadir Güllüoğlu karşısı, Doğdu Elektrik bitişliği) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0342 215 09 51  
**D. BİLİM ECZANESİ**  
Cemil Alevli Cad. Cahit Nakipoğlu İ.Ö.O. Cıvarı / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 03423227872  
**BOGAZİÇİ ECZANESİ**  
DEGİRİMİÇEM MAH. FEVZİ ÇAKMAK BLV. NO:28/B SANKOPARK AVM. KARŞISI / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0342 335 46 47  
**AYDAN ECZANESİ**  
Yeni Mah. 43 Nolu Sok No:9 (Çıksorut ASM Karşısı-Güven Polis Karakolu-Fatih Cami Cıvarı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0342 225 66 67  
**SEHER ECZANESİ**  
Özgürlük Mah. 68 Nolu Sok No:52 (Şehitkamil Dev. Hast.Civ.-Özgürlük Uzak Çatı Yanı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 03423249049  
**TUBA SEÇİL ECZANESİ**  
Karacaahmet mah.38012 nolu cad. No.26 (Hakimler ve Savcılar Adliye Lojmanı Çaprazı) Şehitkamil/Gaziantep / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0554 489 94 02

**GEREKLİ TELEFONLAR**

|                    |     |
|--------------------|-----|
| Yangın İhbar       | 110 |
| Acil Yardım        | 112 |
| Polis Yardım       | 155 |
| Jandarma Yardım    | 156 |
| Trafik Yardım      | 154 |
| Kanalizasyon ve Su | 185 |
| Elektrik Arıza     | 186 |
| Cenaze hizmetleri  | 188 |
| Alo Zabıta         | 153 |
| Kablo TV Arıza     | 126 |

**RESMİ DAİRELER**

|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| Valilik                 | 342 231 03 13 |
| Emniyet Müdürlüğü       | 342 230 18 30 |
| İl Jandarma Komutanlığı | 342 338 78 40 |
| Adliye                  | 342 321 36 36 |
| İl Turizm Müdürlüğü     | 342 230 59 69 |
| İl Kültür Müdürlüğü     | 342 232 18 58 |
| İl Müftülüğü            | 342 220 13 57 |
| Türk Telekom            | 342 230 36 66 |

**ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER**

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| Gaziantep Üniversitesi      | 342 360 12 00 |
| Hasan Kalyoncu Üniversitesi | 342 321 21 00 |
| Dr. Ersin Arslan Hastanesi  | 342 221 07 00 |
| 25 Aralık Devlet Hastanesi  | 342 338 17 31 |
| Sevgi Hastanesi             | 342 220 60 60 |

**ULAŞIM**

|       |               |
|-------|---------------|
| HAVAŞ | 342 215 22 63 |
| THY   | 342 320 15 65 |



## 40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

18 NİSAN 1986

**Sigara tüketimi artıyor**

# Bir ayda 103 bin 500 kilo sigara tükettik

Sigarayı Bırakma Kampanyası sürerken, bölgemizde tüketilen sigaraya 2 milyar lira ödendi

**Vatandaş soruyor?**

## TEK kendi yaptığı savurganlığın bedelini bizden mi alacak?

Gazetemize telefon eden bir okurumuz TEK'in tutumundan yakınlarak şöyle dedi: "TEK hiç bir zaman sokak lambalarını söndürmez mi? Gece yanan sokak lambalarını gündüz de söndürüyorlar. Birde halkı enerji tasarrufuna çağırıyorlar. TEK'in bu savurganlığının faturasını biz ödüyoruz."

Öte yandan bizzat gazetemize gelen bir vatandaş da TEK ten gelen faturayı göstererek, "Artık bu kadarı da fazla ne ütü ne de fırını ocağım var. İki aylık fatura bedeli 30 bin lira geldi. Ne yapacağımızı

bilemiyoruz. TEK yetkililerine yaptığımız başvurular sonuçsuz kalıyor. Bu konuyu ilgililere duyurursanız memnun olacağım. Benim durumumda çok vatandaş var. Ne yapacağımızı bilemiyoruz" dedi.

Sigarayı bırakma kampanyası başladığından bu yana ilimiz Tekel Bölge Başmüdürlüğü kanalıyla 2 milyar 45 milyon 426 bin lirahık sigara satışı yapıldı. Aynı süre içinde Tekel tarafından satışı yapılan içki miktarı ise 276 bin 920 litreye ulaştı.

Cumhurbaşkanı Kenan Evren'in başlattığı sigarayı bırakma kampanyasından bu yana, sigara satışlarında geçen yıllara göre artış olduğunun kaydedildiğini belirten ilgililer, yabancı sigara kullanımının da artmasıyla bu sayının çok büyük rakamlara ulaştığını bildirdiler. İlgililer, bu rakamlar karşısında kampanyanın fiyaskoyla sonuçlandığını söylüyorlar. Tekel Başmüdürlüğü tarafından şubat ayı içinde ilimizde 57 bin 940 kilo sigara satışı yapılarak, 542 milyon lira gelir elde edildi. Tekel Başmüdürlüğüne bağlı

bölge illere ise aynı ay içinde 45 bin 488 kilo sigara satışı yapılarak 428 milyon lira sağlandı.

Mart ayında ilimizde 452 milyon 41 bin Ura değerinde, toplam 48 bin 690 kilo sigara satışı yapılırken, Tekel'e bağlı bölge müdürlüklerinde 69 bin 775 kilo sigara satışı yapıldı.

Şubat ayında filimiz de 50 bin 545 litre içki tüketildi, bunun karşılığında 90 milyon 370 bin lira ödendi. Mart ayında içki tüketimin de önemli bir artış görüldü. Tüketim 91 bin 790 litreye çıktı. Tekel bu satıştan 125 milyon lira gelir sağladı. Aynı ay içinde Tekel'e bağlı çevre iller de ise 51 bin litre içki tüketilerek, Tekel'e 94 milyon 200 bin lira ödendi.

Tekel iki aylık içki satışları sonunda 432 milyon 550 bin lira, sigara satışlarından ise 2 milyar 45 milyon 430 bin lira gelir elde etti.

**Trafik rahatlayacak mı?**

## Karagöz Caddesi ile Gaziler Caddesi birbirine bağlanıyor

**Yıkım çalışmalarına eski Merkez Ortaokulundan başlandı**

Banka sokakla Baydar ve Nakıp sinemaları arasındaki yolun, birbirine bağlanması için yıkım çalışmaları başladı. Gaziler caddesi ile Karagöz caddesini bir birine bağlayacak olan yolun mayıs ayı içinde trafığa açılacağı belirtildi. Bu yolun açılması için ilk yıkıma eski Merkez ortaokulundan başlandı. Eski Gazi ortaokulu ile diğer yıkılacak binaların istimlakının özel idare tarafından yapıldığı açıklandı.

Yıkım çalışmalarının bir hafta süreceği, bu yolun açılması ile iki ana caddenin birbirine bağlanacağı ifade edilerek trafığa bir rahatlık getireceği vurgulandı. Yıkım çalışmalarının yoğun bir şekilde devam ettiği yıkımlarda belediyeye bağlı 15 işçinin çalıştığı belirtildi. Bu yol yapımı ile Karagöz caddesinden Gaziler caddesine geçişin kolayca sağlanacağı vurgulanarak yolun tek şerit olacağı açıklandı.

**3. Sulh Ceza mahkemesi kuruluyor**

## Adliye içindeki vergi dairelerinin boşaltılması düşünülüyor

Gaziantep adliyesinde 3. sulh ceza mahkemesi için çalışmalara başlandı. Bir ve ikinci sulh ceza mahkemesinin yeterli olmadığı gerekçesiyle 3. sulh ceza mahkemesine gereksinim olduğu, bu nedenle mahkeme kurma çalışmalarına başlandığı açıklandı.

Şu ana kadar mahkemede oda yokluğu nedeniyle kurulama yan 3. sulh ceza mahkemesini kurma çalışmaları için adalet bakanlığına

başvuruda bulunulduğu belirtilerek, adliye binası için de bulunan vergi dairelerinin boşalması halinde oda sıkıntısının kalkacağı 3. sulh ceza mahkemesinin burada çalışacağı açıklandı.

Bakanlığın kuruluşa karar vermesi ile kadro göndereceği, dosyaların çok yoğun olduğu sulh cezaların, 3. sulh ceza mahkemesinin kurulması ile biraz rahatlayacağı açıklandı.



## 20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

20 ŞUBAT 2006

# Derededen sanki su değil, zehir akıyor

Bedir Köyü sakinleri sanayi atıklarından etkilenen 23 köyden biri.. Köylülerin bir zamanlar içme suyu ihtiyacını karşıladıkları dereden son yıllarda zehir aktığı belirten köylüler, Organize Sanayi Bölgesi'ndeki arıtma tesisinin çalıştırılıp çalıştırılmadığı konusunda endişelerinin olduğunu dile getirdiler.

**Dereden sabah saatlerinde yükselen duman korkutuyor**

Sanayinin gelişmesiyle birlikte köyün doğal dokusunun bozulduğunu, köyün orasından bozulduğunu, köyün orasından geçen deredeki suya sanayinin kimyasal atıklarının bırakıldığını ve bu durumun köylülerin yaşamını olumsuz etkilediğini söyleyen Bedir Köyü Muhtar Vekili Kahraman Duru "Bizim çocukluğumuzda köyün içme suyunu şu anda zehir akan dereden karşıladık. Ancak daha sonra köye içme suyu geldi. Dereden yine hayvanlarımıza su içirir tarımsal alanları sulamada faydalanırdık. Yaklaşık 15 yıldır sanayi atığı karışan dere artık suyundan faydalanamadığımız bir hale geldi. Bırakın dereden su almak, çocuklarımız yaklaşıp diye ödümüz kopuyor" dedi.

**Dereden su içen hayvan ölüyor**

Sabah saatlerinde, üzerinde dumanların yükseldiği ve çevreye kötü koku yayan dereden su içen hayvanların öldüğünü söyleyen Duru, "Sabah kalktığımızda derenin üzerinde bir duman oluyor. Sanayinin kimyasal atıklarının derenin üzerinden böyle sis ve duman yükselttiği

söyleniyor. Bu durum sadece görüntü olarak ürkütüyor, aynı zamanda kötü bir koku da yayıyor. Derenin rengi daha sonra içine bırakılan sanayi atıklarının rengi ne göre değişiyor. Bazen siyah oluyor, bazen lacivert, bazen de kızılımsı bir renk oluyor. Köyün çocukları tembihli, derenin yakınından ve uzağından geçmemeye çalışıyorlar. Öyle ki bazen dereden su içtiği görülen hayvan bile bir iki gün içinde zehirlenip ölüyor" diye konuştu.

**OSB Arıtma Tesisi kullanılmıyor mu?**

Son yıllarda köylülerini rahatsız eden bu durum karşısında yetkili mercilere defalarca şikayet edildiğini, ancak OSB Arıtma Tesisi kurulduğunda sorunun çözüleceği düşüncesiyle yıllardır beklediklerini, tesis kurulduktan sonra da bir geliş me olmadığını söyleyen Duru. "Dereye kimyasal sanayi atıkları karışması son yıllarda bizleri çok rahatsız etti. Fakat biz bir gün arıtma tesisinin faali yete geçip dereyi kurtara çağı vaatleriyle oyalandık. Tesisin kurulması da ne bizi ne de bu atıklardan rahatsız olan 23 köyü kurtaramadı. Biz arıtma tesisinin

enerji giderlerinden dolayı çalıştırılmadığı duyumlarını alıyoruz. Bu durum rahatsızlığımız daha çok artırıyor. Ayrıca buranın bu düşüncelerle düzelemeyeceği endişesini bize düşündürüyor" şeklinde açıklama yaptı.

**Köyümüzde kalmanın bedelini canımızla ödemek istemiyoruz**

Duru, sanayi tesislerine yakın olmanın bedelini canlarıyla ödemek istemediklerini ve dereden akan bu pis suyun önlenmesi gerektiğini söylerken, "Bir zamanlar köyümüze hayat veren bu dere artık korkulu rüyamız oldu. Sadece bizim değil, bizim dışımızda 22 köyü de olumsuz etkiliyor. Biz sırf sanayi bölgesine yakınız, sanayinin atıkları deremize akıyor diye köyümüze terk etmek istemiyoruz. Talat köyümüzde kalmak istememizin bedelini de bu dereden akan zehirle canımızdan olmakla ödemek istemiyoruz. Buna bir çare bulunması gerektiğini" düşünüyoruz. "Çünkü sabah saatlerinde üzerinden dumanlar yükselen, günün her saatinde koyu renk akan bu dere gerçekten bizim korkulu rüyamız oldu" diye konuştu

## Tarım ülkenin kanayan yarası

Ülkemizdeki tarım sektörünün kan kaybetmeye devam ettiğini söyleyen Ziraat Odası Başkanı Zihni Kepkep, "Ülkede hala tarım politikası uygulanamıyor. Çiftçilere verilen destek hala 2004 yılına ait destekler. Çiftçi girdi maliyetleri yüzünden ürettiği üründen kar edemiyor. Üretici dünya piyasasına göre ürününü satarken dünya piyasasının iki katı girdi maliyetleri ile ürün mal ediyor. Esas sıkıntı bu" şeklinde konuştu.

**Karlılık ve verim oranı artırılmalı**

Ülkemizde özellikle bölgelere göre, ülkenin ihtiyaçları göz önüne alınarak desen ürün ve ihtiyaç ürün tarım politikasının uygulanması gerekir" diyen Kepkep. "Hangi bölgede hangi ürünün ekilmesi gerektiği ve ülkenin hangi ürüne ihtiyaç duyduğu tespit edilerek ürün ekimi gerçekleştirilmesi gerekir. Çiftçiler karlılık oranı ve ürün verimi artırmayan tarım politikaları uygulanmaz ise ülkemizde tarım sektörü bitmeye mahkum edilecektir" dedi.

**Tarım ve çiftçi gerçeği görülmeli**

Sadece çiftçiye verilen destekle tarım için yapılacakların bitmediğini ve yine buna rağmen verilen kredilerin bile 2004 yılına ait destekler veriliyor diye, tarım politikasında yapılan yanlış uygulamaları eleştiren Kepkep, "Devleti yönetenlerin ülkedeki tarım ve çiftçi gerçeğini görmesi gerekir. Tarım sektöründe yaşanan sıkıntılar ve gerçekler ortadadır. Kar edemeyip ihtiyaçlarını bile zor karşılayan çiftçi giderek tarımdan uzaklaşmaktadır" şeklinde ifade etti.

## Nakliyeciler yeniden eylem hazırlığında

**Nakliyeciler Odası Başkanı Zafer Aydıngüler, nakliye firmalarının yetki belgesi ve yüksek teminat yüzünden sıkıntıda olduğunu belirterek, "Gelecek hafta salı veya perşembe günü Türkiye genelinde tekrar eylem olabilir" dedi.**

Nakliyecilerin sorunlarını olduğunu ifade eden Aydıngüler komisyoncu firmaların H1 nakliyat ambarı işletmecilerinin N2, kargo işletmeciliği yapan firmaların M1 yetki belgesi almalarında yüksek ücretler ve teminat istendiğini ifade ederek şunları söyledi: "40 bin YTL'den başlayıp 200 bin YTL'ye varan yetki belgesi fiyatlarında, indirim istiyoruz. K belgelerine verilen tavizi, uygulanan afları bizde istiyoruz. Ulaştırma bakanlığı, nakliye firmalarından 5 yıl teminat istiyor. Teminatların kaldırılması lazım. Gelecek hafta içinde salı veya perşembe günü Türkiye genelinde tekrar eylem olabilir.

Uluslararası Nakliye Komisyoncuları Derneği (UNKO- DER) başkanlığında eylem hazırlığı yapıyoruz. 1 günlük eylem olacak. İşyerlerini kapata çağız, götürüp anahtarları Valiliklere teslim edeceğiz. Sesimizi duymalarını istiyoruz. Kamuoyunun bilgilenebilmesi için- bu eylemi yapacağız. Haklarımız verilene kadar gereken her şeyi yapacağız. Yeri gelirse Ankara'ya kadar yürüyeceğiz." Aydıngüler sonuçta Ulaştırma Bakanlığı tarafından yayınlanan Karayolu Taşıma Kanunu ve Yönetmeliğinin, nakliyeciler ticaret ve esnaf odalarının görüşleri alınarak yeniden gözden geçirilmesini istedi.

**Köşe Taşı**

**TÜRKİYE'DE  
ÇOCUK OLMAK**



Ayşe Nur Yılmaz / Turizmci  
ayseyilmazer@arsan.com.tr

Bu sözleşme, dünyadaki tüm çocukların eşit haklara sahip olmasını güvence altına almayı amaçlıyor. Türkiye de bu sözleşmeyi 1990 yılında imzalayarak, çocukların haklarını korumak adına önemli bir adım atmış. Ancak, dünyada olduğu gibi Türkiye’de de çocukların yaşam koşulları ve haklarının tam anlamıyla sağlanması konusunda hala ciddi zorluklar var.

Evransel anlamda “Çocuk hakları” dediğimizde, bir çocuğun gelişebilmesi, eğitim alabilmesi, sağlıklı bir yaşam sürebilmesi, güvence olabilmesi gibi temel ihtiyaçlarını kastediyoruz. Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi, her çocuğun yaşama, gelişme, ifade özgürlüğü ve korunma hakkına sahip olduğunu belirtiyor. Eğitim, sağlık hizmetleri, psikolojik destek, güvenli bir yaşam alanı ve özgürlük, çocukların en temel hakları olarak kabul ediliyor. Türkiye’de çocuk olmak ise bambaşka bir öykü...

Ülkemiz giderek yoksullaşıyor. Bu yoksulluğa eğitimsizlik de ekleniyor. Sosyal ve ekonomik eşitsizlikler çocukların yaşamlarını doğrudan etkiliyor. Türkiye’de, özellikle kırsal bölgelerde yaşayan çocuklar, şehir merkezlerine kıyasla daha fazla zorlukla karşı karşıyalar. Eğitim, sağlık hizmetlerine erişim, barınma gibi temel haklar, bazı bölgelerde hala yeterince sağlanmadığı gibi tarikat belası, çocuk evlilikleri, uyuşturucu baronları da minicik kalplerin başındaki kara bulut.

Eğitim, her çocuğun hakkı olsa da Türkiye’deki bazı bölgelerde hâlâ birçok çocuk okula devam edemiyor ya da eğitimine engellerle karşılaşılıyor. Kız çocuklarının eğitimi, bazı bölgelerde kültürel engeller nedeniyle daha fazla zorlukla başa çıkmak zorunda. Son yıllarda yapılan çeşitli araştırmalar devletin eğitim politikalarının ne kadar yeterli olduğunu ve okullaşma oranının ne kadar acınacak seviyeye düştüğünü bize belgeliyor.

Türkiye’de herkes çok zengin bir ailenin evladı olamıyor. Bu sebeple çocuk işçiliği de ciddi bir sorun olarak karşımıza çıkıyor. Özellikle düşük gelirli ailelerin çocukları, ekonomik zorluklar nedeniyle çalışmak zorunda kalıyorlar. Bu durum, çocukların eğitimlerini aksatıyor ve onların gelişimlerini olumsuz yönde etkiliyor. Çocuk işçiliği, sadece ekonomik değil, aynı zamanda psikolojik ve fiziksel sağlık açısından da tehlikeler taşıyor.

Çocukların fiziksel ve psikolojik güvenliğinin, toplumsal huzurun sağlanması açısından kritik öneme sahip olduğunu hepimiz biliyoruz. Son yıllarda artan trafik kazaları, aile içi şiddet, çocukların şiddetle karşı karşıya kalması, inanılmaz boyutta tırmanan uyuşturucu trafiği, şiddete özendirilen çocukların birbirlerine verdikleri zararlar gibi sorunlar, çocuk haklarının ihlaline yol açıyor.

Ayrıca, çocukların dijital dünyadaki güvenliği de giderek daha önemli bir konu haline geldi. İnternet ve sosyal medya, çocuklar için birçok fırsat sunarken, aynı zamanda onları zararlı içeriklere ve çevrimiçi istismara da maruz bırakabiliyor. Bambaşka bir dünyada, Medine hurmaları, manda yoğurtlarıyla yaşayan bir grup mutlu azınlık konunun farkında değilmiş gibi davranıyor, ya da bu konu onları bizim kadar üzmüyor. Bir çocuğa dahi bakamayan ailelerin sayısındaki inanılmaz artışa rağmen, en yetkili ağız, en az dört çocuk gibi ütopik sayılacak erişilmez ve anlamsız bir hedef koyabiliyor. 20 Kasım sadece bir farkındalık günü olmanın ötesinde, çocuk haklarının her gün korunması gerektiğini hatırlatan bir gün ve çocuk hakları, yalnızca devletlerin değil, tüm toplumun sorumluluğu. Türkiye’deki çocukların hakları, sadece yasal düzenlemelerle değil, aynı zamanda ailelerin, öğretmenlerin, sağlık çalışanlarının ve diğer tüm bireylerin bilinçli katkılarıyla güvence altına alınabilir. Her konuda olduğu gibi bu konuda da halka çok büyük görevler düşüyor. Türkiye’de çocuk olmanın zorlukları, onların minik omuzlarına yüklenecek yükten çok daha ağır. Dileğim; 20 Kasım’ın, tüm bu sorunların gündeme gelmesi ve çocukların haklarının savunulması için bir fırsat olması, her çocuğun, dil, din, ırk ve ekonomik durum farkı gözetmeksizin eşit haklara sahip olduğu bir dünyada büyümesi, Türkiye’deki ve dünyadaki tüm çocukların daha sağlıklı, güvenli ve mutlu bir geleceğe sahip olabilmesi için yöneticilerin ve toplumun tüm bireylerinin daha becerikli, mantıklı ve öngörülü oldukları bir dünyada yaşamak...



# Türkiye’de sigara kullanım oranı erkeklerde yüzde 41, kadınlarda 14

## Bireysel tutum yerine profesyonel destek almak çok önemli

Şen, “Aileler, sigara içen çocukları varsa kesinlikle aşırı tepki ya da daha ileriye safha da şiddet uygulamalarını asla istemiyoruz. Bu konuda profesyonel destek almak çok önemli. Bunun içinde Yeşilay Danışmanlık Merkezi’nin 115 nolu hattını arayıp ücretsiz olarak klinik-psikolog arkadaşlarla görüşme şansları var. Bireysel tutum yerine profesyonel destek almak çok önemli” değerlendirmesinde bulundu.

## Alkol bağımlılığı sadece kişiyi değil, ailesini ve çevresini olumsuz

## etkileyen bir faktör

Alkol bağımlılığına değinen Şen, “2019 verilerine göre dünya genelinde 15 yaş üstünde alkol bağımlılık oranı yüzde 7 seviyesinde. Bu oran ise dünya nüfusunun 400 milyona denk geliyor. TÜİK’in 2019 verilerine göre ülkemizde alkol bağımlılığı yüzde 15 iken, 2022 yılında bu oran yüzde 12’ye geriledi. Alkol bağımlılığı sadece kendisi değil, ailesini ve çevresini de olumsuz etkileyen bir faktör” dedi.

## Büyüklerin çok dikkat etmesi lazım

‘Sosyal medya veya televizyon kanallarında rol modellerin kullanmaması ya da paylaşmaması gerekiyor’ diyen Şen, “Çocuklarımız

## Kadınlar, ev, işyeri ve sokaklarda şiddet tehdidi altında yaşıyor

Yıldız, “Ancak tüm Alanya’da Dr. Melek Bağçe, Nizip’te Dr. Feray Balkan, İstanbul’da Hemşire Sibel Kavılı, Eskişehir’de Hemşire Tuğba Koç, Mersin’de Hemşire Ayfer Kaya, Denizli’de Hemşire Hülya Tortop, Bursa’da Diş Hekimi Yasemin Uludağ Çetin, Adana’da Hemşire Saniye Arslan ve Ebe Ayşe Merve Sağ. Hepsi boşanma veya ayrılık süreçlerinde erkek şiddetiyle yaşamdan koparıldı” ifadelerini kullandı.

Yıldız, “2025’i ‘Aile Yılı’ ilan ederek, nüfus politikalarını gündeme alarak, medeni haklar, nafaka ve miras haklarını tartışmaya açarak kadın bedeni üzerinde tahakküm kurmaya çalışmaktan hiç vazgeçmeyen, kadını sadece ‘aile içinde’ tanımlayan iktidar politikaları, eşitsizlikleri derinleştirerek kadına yönelik şiddetin hem görünmez hale gelmesine hem de artmasına ve meşrulaşmasına zemin hazırlıyor” açıklamasını yaptı.

## Toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve şiddet tüm

## alanlarda derinleşiyor

Şiddetin sağlıkta, evde, sokakta, siyasette ve medyadan normalleştirildiği bu dönemde, şiddetin her türüne karşı ses çıkarmak, dayanışmayı büyütmek ve kadına karşı şiddeti önleyici politikaların hayata geçirilmesini ısrarla talep etmek zorunda olduklarını kaydeden Yıldız, “Son dönemde hazırlanan 11. yargı Paketi, LGBTİ+’ların görünmez kılınması, haklarının geriletilmesi ve varoluşlarının kriminalize edilmesi yönünde düzenlemeler içeriyordu. Her ne kadar kadınlar ve LGBTİ+’ların mücadelesi sonucunda bu düzenlemeler geri çekilmiş olsa da toplumun bir kesimini hedef alan politikalar devam ediyor. Bu adımlar, şiddetin meşrulaştırılmasına ve ayrımcılığın normalleşmesine zemin hazırlıyor. Böylece LGBTİ+’lara yönelik nefret iklimi büyürken, toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve şiddet tüm alanlarda daha da derinleşiyor” değerlendirmesinde bulundu. Haber Merkezi

## Kışın lezzeti ama... Yiyebilene...



Vatandaşın alım gücünün azalması kestande satışlarını da olumsuz etkiledi. Geçmiş yıllarda kilo ile kestande alan vatandaş artık tadımlık veya gram ile alıyor. Ayrıca geçen yıl 600 liradan satılan pişmiş kestanenin kilogramı bu sene 700 liraya, pişmemiş kestanenin kilogramı ise 350 liraya

çıkı.

Vatandaş, “Kestaneyi çok severiz ama hayat pahalılığı maalesef ki bizleri çok etkiledi. Geçmiş yıllarda kilo ile alır doya doya yerdik, şimdi ise ya tadımlık alıyoruz ya da gram ile. Bu gidişle önümüzdeki yıllarda alamayacak duruma geleceğiz gibi görünüyor” dedi. Haber Merkezi

## Epitel tabakası excimer lazer ile doğrudan uzaklaştırılabilir

SANKO Üniversitesi Tıp Fakültesi Göz Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Pelin Özyol, No Touch Lazer’in Transeptilyal PRK’nın miyopi, hipermetropi ve astigmatizma gibi kırma kusurlarının düzeltilmesinde kullanılan bir lazer cerrahisi yöntemi olduğunu söyledi.

İşlem sırasında göz yüzeyine herhangi bir cerrahi aletle işlem uygulanmamasının temel özelliği olduğunu anlatan Prof. Dr. Özyol, yöntemle ilgili şu bilgileri verdi: “Geleneksel PRK yönteminde farklı olarak, No Touch Lazer, korneanın en üst tabakası olan epiteli kaldırmak için mekanik bir uygulama veya alkol kullanmaz. Bunun yerine epitel tabakası excimer lazer ile doğrudan uzaklaştırılır. Ardından, aynı lazer cihazı, alttaki kornea dokusunu yeniden şekillendirerek görme kusurunu düzeltir. Tüm bu süreç, hasta sadece lazer cihazının ışığına bakarken, her iki göz için kısa sürede tamamlanır.”

“İşlem sırasında göze dokunulmadığı için, cerrahi temastan çekinen hastalar

için psikolojik bir konfor sağlar” şeklinde konuşan Prof. Dr. Özyol, No Touch Lazerin diğer özelliklerine ve uygulama alanlarına yönelik şöyle konuştu: “Korneada bir ‘flep’ oluşturulmadığı için, bu kapakçıkla ilgili olası komplikasyon riskleri ortadan kalkar.

Korneası ince olan veya klasik LASIK yöntemine uygun olmayan bazı hastalara alternatif olarak uygulanabilir. Diğer yüzey ablasyon yöntemlerinde olduğu gibi, epitel tabakasının kendini yenilemesi gerektiğinden, ilk birkaç gün ağrı, batma ve sulanma gibi geçici rahatsızlıklar görülebilir. Tam görme netliğine ulaşmak bir miktar zaman alabilir.”

No Touch Lazerin, gözlük ve lens bağımlılığından kurtulmak isteyenler için bir seçenek olduğunu kaydeden Prof. Dr. Özyol, her yöntemde olduğu gibi, uygunluk için detaylı bir göz muayenesi ve hekim değerlendirmesinin kritik önemine sahip olduğunu belirtti. Haber merkezi

ve gençlerimiz rol model olarak babalarını veya aile büyüklerini seçtiklerinde eğer o aile büyüklerinin sigara kullanımı varsa maalesef çocuklarda bir özentisi olarak başlayabiliyor. Buna büyüklerin çok dikkat etmesi lazım” açıklamasını yaptı.

## Sigara dumanında 5 binden fazla kimyasal maddeler mevcut

Aktif içiciliğin dünya büyük bir sorun olduğunu dile getiren Şen, “Özellikle akciğer hastalığından ölümler çok fazla olmakta. Sigara dumanında 5 binden fazla kimyasal ve bunların 80’inde ise kanser yapıcı maddeler mevcut. Bu da hem akciğer hem de diğer organların

hastalıklarına sebep olabilmekte. Pasif içicilik, aktif içicilik kadar çok riskli. Kapalı alanlara sigara içilmesi yasak. Buna titizlikle riayet edilmesi” ifadelerini kullandı.

## Türkiye’de sigara kullanım oranı erkekler yüzde 41, kadınlarda yüzde 14

Şen, “Gelişmekte olan ülkelerde yapılan çalışmalarda sigara kullanımı ile ilgili OECD verileri var. Ancak birkaç yıl öncesine ait olan veriler güncel değil. Türkiye’de sigara kullanım oranı erkekler yüzde 41, kadınlarda yüzde 14 olarak raporlanmış. Pandemi ve depremin etkisiyle bu verilerin değiştiğini düşünüyoruz” dedi. Haber Merkezi

## Avrupa ödülüne layık görülen Antep’te vatandaş geçinemiyor



Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi verilerine göre 2,5 milyon kişinin yaşamını sürdürdüğü şehirde, vatandaşın borcu rekor kırdı. Söz konusu verilere göre geçen yılın eylül ayında 70 bin lira olan bireysel kredi borcu bu yılın aynı ayında 95 bin liraya, kredi kartı borcu 45 bin liradan 65 bin liraya çıktı. Borçlarda yaşanan artış vatandaşın ekonomik anlamda yaşadığı sıkıntıları bir kez daha gözler önüne serdi.

## Bireysel kredi borcu ile kredi kartı borcu rekor düzeye ulaştı

Gelir dağılımında adaletsizliğin tavan yaptığı, ekonomik krizin iliklere kadar hissedildiği kentte bireysel kredi borcu ile kredi kartı borcu rekor düzeye ulaştı. Aldığı maaş ile ay sonunu getiremeyen vatandaş, kredi kartı veya bireysel kredi için bankanın yolunu tuttu. Ocak ayında bireysel kredi borcunun 77 bin lira olduğu şehirde bu rakam

8 ayın ardından 95 bin liraya, bireysel kredi kartı borcu ise 50 bin liradan 65 bin liraya yükseldi.

Bireysel kredi kartı borcunda 75 bin lira borç ile İstanbul, ilk sırada bulunuyor. İstanbul’u, 71 bin lira ile Adana, 70 bin lira ile Ankara, 65 bin lira ile Gaziantep, 64 bin lira ile Diyarbakır, 64 bin lira ile Batman, 63 bin lira ile Konya, 61 bin lira ile Antalya, 61 bin lira ile İzmir ve 59 bin lira ile Mersin izliyor.

Bireysel kredi borcu en fazla olan illere bakıldığında 117 bin lira borç ile İstanbul listenin başında bulunuyor. İkinci sırada 116 bin lira ile Ankara, üçüncü sırada 102 bin lira ile İzmir, dördüncü sırada 98 bin lira ise Adana, beşinci sırada 97 bin lira ile Kocaeli, altıncı sırada 97 bin lira ile Antalya, yedinci sırada 95 bin lira ile Gaziantep, sekizinci sırada 93 bin lira ile Eskişehir, dokuzuncu sırada 92 bin lira ile Bursa, ve onuncu sırada 92 bin lira ile Muğla geliyor. Haber Merkezi

## Yeter artık, esnafın sabrı taşı, taşacak

Gaziantep Minibüsçüler Odası ile Gaziantep Büyükşehir Belediyesi arasındaki zam görüşmelerinden sonuç çıkmadı.

Artan maliyetler karşısına ayakta durmakta zorlanan dolmuşçu esnafı, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi’nin kapısını çaldı, ancak umduğunu bulamadı. Yapılan görüşmede Gaziantep Minibüsçüler Odası, binış ücretlerinin 48 lira olmasını talep ederken, Büyükşehir Belediyesi ise 33 lira talep etti. Gelineen noktada anlaşma sağlanamadı.

## Komisyonu süre verildi

Dolmuşçu esnafı büyük bir heyecanla Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Meclisi Kasım ayı birinci birleşiminde binış ücretlerine zam yapılmasını bekliyordu, ama büyük bir hayal kırıklığı yaşadı. Mecliste ücretlerine zam konusunu gündeme geldi, ama komisyon çalışmaları devam ettiğinden komisyona süre verildi.

## Biz sadece hakkımızı istiyoruz, fazlasında gözümüz yok

Gaziantep Minibüsçüler Odası Başkanı Sofu Çolak, “En büyük giderimiz mazotun litresi 60 liraya dayandı. Yeter artık, esnafın sabrı taşı taşacak, sabır taşı taşlayacak. Biz sadece hakkımızı istiyoruz, fazlasında gözümüz yok. Kasım ayında olmadı, Aralık ayında zammımızın verilmesini istiyoruz” ifadelerini kullandı.

## Bu rakam bizi kurtarmaz diyerek masadan ayrıldık

Esnafın zor bir dönemden geçtiğini dile getiren Çolak, “Binış ücretlerinin 26 lira olduğu dönemde mazotun litresi 44 liraydı. Ama 6 aylık süre içerisinde mazotun litresi 60 liraya çıktı, binış ücretlerinde ise herhangi

bir değişiklik yapılmadı. Zam konusunda her zaman Büyükşehir Belediyesi’nin kapısını çaldık. En son görüşmemizde binış ücretlerinin 48 lira olmasını talep ettik, kendileri yüksek olduğunu belirterek, kabul etmediler ve 33 lira teklif ettiler. Bizler bu rakam bizi kurtarmaz diyerek masadan ayrıldık” şeklinde konuştu.

## Esnafa; ‘Cebinden mazot al da arabanı çalıştır’ diyemem

Bir aracın aylık giderinin 200 bin liranın üzerine çıktığını sözlerine ekleyen Çolak, “En büyük gider kalemlerimizden birisi hiç şüphesiz mazot. Şu anda bir aracın aylık akaryakıt gideri 100 bin liranın üzerine çıktı. İki şoförün maaşı, sigortası, araçların bakımı, parçaları derken bir aracın aylık gideri 200 bin TL’yi geçiyor. Esnafımızın akaryakıt istasyonlarının yanından geçemiyor, çünkü borcu var. Gelir gideri karşılamıyor. Esnafa; ‘Cebinden mazot al da arabanı çalıştır’ diyemem. Bizlerde insanız, biraz vicdan biraz merhamet. Bizim de bakmakla yükümlü olduğumuz ailemiz var” açıklamasını yaptı.

## Esnafımızın yüzde 90’ı bankalara borçlu

Binış ücretlerine aralık ayında zam yapılmasının elzem olduğunu dikkat çeken Başkan Çolak, “Esnafımızın yüzde 90’ı bankalara borçlu. 487 aracımızın yüzde 50’den fazlası satılık durumda. Bu rakamın ilerleyen zamanlarda artmasından endişe ediyoruz. Takerimiz artık dönmeyecek noktada. Esnaf da ne yapacağını şaşırmış durumda. Tekrardan söylüyorum; hakkımız olan zammın bir an önce verilmesini talep ediyoruz. Fazlasını değil, hakkımızı istiyoruz” çağrısında bulundu. Haber Merkezi